\Bi s REPUBLIKA E SHQIPERISE

4 E} " UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
- BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr 3 O6E }prot. Elbasan, me 20.11.2019
VENDIM

Nr % F daté 20.11.2019

“PER
PROCEDUREN E SHQYRTIMIT DHE MIRATIMIT TE ULJES SE TARIFES VIETORE TE
SHKOLLIMIT TE STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE PER PROGRAM
TE PARE STUDIMI, PER VITIN AKADEMIK 2019-2020”

Né mbéshtetje t& nenit 47 dhe 49 t& Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM-sé Nr. 780, daté
26.12.2018 “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve qé plotésojné kriteret pér ulje t€ tarifés vjetore t&
studimit né programet e ciklit t& dyté t& studimeve, né institucionet publike t& arsimit € larte”, Bordi i
Administrimit t& Universitetit t¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” né mbledhjen e tij t€ datés 20.11.2019,

VENDOSI:

1. T& miratojé procedurén e aplikimit pér uljen 50% t& tarifés vjetore t& studimit t& studentéve qé&
ndjekin studimet né Ciklin e dyté t& studimeve, pér program té paré studimi dhe plotésojné kriteret e
pércaktuara né VKM-né pérkatése. Pér reduktim té tarifés s¢ shkollimit, t€ aplikojné studentét e
regjistruar né vitin 2018, qé& ndjekin studimet né vitin e dyté akademik dhe studentét e regjistruar né
vitin 2019, gé ndjekin studimet né vitin e paré akademik.

2. Procesi i dorézimit t& dokumentacionit t& aplikimit pér uljen e tarifés vjetore t& shkollimit pér vitin
akademik 2019-2020 t& fillojé né datén 22.11.2019.

3. Afati i dorézimit t& dokumentacionit pér uljen e tarifés vjetore t& shkollimit t& jeté nga data
22.11.2019 deri m& 13.12.2019.

4. Studentét e Ciklit t& dyté t& studimeve, pér program t& paré studimi, t& interesuar pér uljen e tarifes
vjetore t& shkollimit pér vitin akademik 2019-2020 do t& dorézojné dokumentacionin sipas formularit
bashkéngjitur.
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5. Dokumentacioni i dorézuar nga studentét té shqyrtohet paraprakisht nga Komisioni “Ad Hoc” me
pérbérje si mé poshté:

= Filip Qosja kryetar
» Fejzie Musta anétare
» Arta Skénderi anétare
» Blerina Seitaj anétare
= Klevis Duka anétar

» Daniela Karalliu anétare
» Fatma Spahiu anétare
» Eda Cela anétare
» Eglantina Palloshi anétare
» Romina Pitja anétare

6. Mé daté 20.12.2019 Bordi i administrimit t& miratojé listén e studentéve qé plotésojné kriteret pér
uljen e tarifés vjetore t& shkollimit pér vitin akademik 2019-2020.

7. Vendimi i Bordit t& Administrimit t& shpallet né ambientet e Rektoratit dhe fagen zyrtare t& UE-sg.
8 Vendimi i Bordit t& Administrimit mund t& ankimohet brenda 24 oréve nga shpallja e vendimit.

9. Ankesat lidhur me vendimin e Bordit t& Administrimit t& shqyrtohen paraprakisht nga Komisioni i
mésipérm dhe pércillen pér vendimmarrje brenda dités s€ nesérme Bordit t&¢ Administrimit.

10. Ngarkohet Komisioni i mésipérm me zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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